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"FG SHOES" shpk
NIPT: J77119048N

Pasqyrat Financiare 2016

e AKTIVET Shenime| - oriyese | para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 264,128,922| 477,502,588

1 Aktivet monetare 5,746,334 7,997,985
> Banka 1,322,651.86 452,678
> Arka 4,423,683 7,545,307

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 42,908,223| 284,972,289
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 30,059,650 273,065,760
> Debitore,Kreditore te tjere 1,084,120 1,044,120
> Debitore,Kreditore te tjere(s.shoq.)
> Tatim mbi fitimin 7,900,043 8,934,227
> Tvsh 3,564,410 1,628,182
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> personeli , i
> Garanci kontrate ! 300,000 300,000

4 Inventari 204,730,965 184,532,315
> lendete para 47,901,520 73,454,251
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces 22,792,561 34,556,929
> Produkte te gatshme 91,108,946 42,746,103
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
> Te tjera mallr, materiale 42,927,939 33,775,032

5 Aktive biologjike afatshkurtra | -

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje -

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra : 110,743,399
> Shpenzime te periudhave te ard hshfne 10,743,399
= :

I AKTIVET AFATGJATA 259,170,050| 263,194,997

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 259,170,050| 263,194,997
> Toka 64,621,514 64,621,514
> Ndertesa 115,131,302 117,503,251
> Makineri dhe paisje 73,115,573 74,205,960
> Aktive tjera afat gjata materiale 6,301,661 6,864,272

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AI(T!-I VI;'L'E ey 523,298,972/ .. , 7




"FG SHOES" shpk
NIPT: J77119048N

Pasqyrat Financiare 2016

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " oriudha Perlucina
Raportuese Para ardhese
! PASIVET AFATSHKURTRA 233,393,249| - 379,691,343
1 Derivativet
2 Huamarjet 159,633,311| 119,743,110
> Overdraftet bankare | 159,633,311 119,743,110
> Huamarrje afat shkudtra
3 Huat dhe parapagimet 73,759,938 259,948,233
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 29,135,002 108,705,161
> Te pagueshme ndaj punonjesve 7,889,220 7,541,187
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 2,471,456 2,037,247
> Detyrime tatimore per TAP-in 138,867 379,942
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim +TD 197,585 453,461
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 27,560,407
> Dividente per tu paguar .
> Debitore dhe Kreditore te tiere 33,927,809 113,270,828
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra |
5 Provizionet afatshkurtra _ | - :
I PASIVET AFATgJATA' 181,352 za_o__é' 257,071,543
1 Huat afatgjata o . 43,838,526] 62,445,594
> Hua,bono dhe detynme nga geraja fmancrare 43,838,526 62,445,594
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata (ortake)  137,513,754| 194,625,949
3 Grantet dhe te ardhurateshtyra '
4 Provizionet afatgjata . - . .
TOTALI PASIV EVE (.:!5+n ) . 414,745,529| 636,762,886
m| KAPITALI 108,553,443| 103,934,699
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000.00 100,000
4 Primi aksionit
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore ' !
7 Rezervat ligjore 1,125,534.00 1,125,534
8 Rezervat e tjera 96,296,109.13 89,573,047
9 Fitimet e pa shperndara 6,413,055.90 e

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

4,618,743.79

TOTAU PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+!ll)

523,298,972




"FG SHOES" shpk
NIPT: J77119048N

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrirr'ri i Elementeve etldhs EeHu
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 327,197,270 ':?91;q___:3,_928
2 |Te ardhura te tjera nga VEprimtaﬁia éshfrvtezimit . i ?;.,.14.('},306 53,5?2,226
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e p‘rbdh_imit ne proces 39,249,.1_79 : ";:1:;1-,495,-254
4 [Materialet e konsumuara | -159,394,219 -616,346,593
5 [Kosto e punes
Pagat e personelit -108,423,050 -113,135,288
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -17,166,455 -17,449,970
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet -4,993,414 -11,250,632
7 |Shpenzime te tjera | -68,665,405 -54,367,833
8 _._‘I.ﬁ'o_t_al:l shpenzimeve ( shumat 4»-7) 358,642,544 . -.-812,_550,316
g [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 10,944,210 17,620,584
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Té_ ardhurat dhe s_..ﬁ"pen_zi_met fl na n.ciare,_.:_?}:;,_?:_; -5,290;1?2 ‘28,2%9,683
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -11,321,248 -11,202,691
123 Fitimet (Humbjet) nga kurs:f kem?imft | 6,031,075 -147,213
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjer!a financiare 3,120,221
13 |Totali i te Ardhurave :dhe'Shp'En;inj_ej_ve financiare -5_,239_,172 -8,229,683’
14 |Fitimi (humbja) para tatimit { §.+/- 13) 5,654,038 9,390,901
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,035,294
16 |Fitimi (humbja)neto'e _vi't’i'é‘f-f'iq_%z;c;ar.: (14-15) ' --'fi:.:l_!,618,742't:"
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara
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"FG SHOES" SHPK
J 77119048 N

PASQYRA E LEVIZJES SE PARASE VITI 2016

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Viti 2016 Viti 2015
I Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ne) aktlwtetm e shfrytézlmit
. Té arkétuara nga té drejtat e érﬁetueshme o G | 573343636 831,902, 042
Té paguara pér detyrimet e pagueshme -304,932,459| -679,443,441
Té paguara ndaj punonjesve -125,048,338| -139,969,456

Pagesa te tJera

T 4739,757| 37,330,672
mteres i paguar -11,321,248 -11,202,691
tvsh
Tatim mbi fitimin i paguar -1,110 -13,165,180

_ Mjete monetare neto nga/(perdorur né) aktivitetin e shfrytéit'r’ﬁit 1 136,780,288| 25,451,946
[l Fluk5| i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -2,290,525 -74,856,265
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 3,120,221
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar ‘
. -2,290,525|  -71,736,045
Il |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur né) aktivitetin e fmanmmlt
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 39,890,200 59,518,604
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral ,
Pagesa e huave -182,662,690 -18,979,109
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar | | i
Dlwdente te paguar | '
 Mjete rﬁbnetare neto nga/{perdorur né) aktivitetin e fmanc;mlt -142,772,489 40,539, 495
v ert]e/ (rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -8,282,726 -5,744,604
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 7,997,985 13,889,802
 Efekti i luhatjeve té kursit té kembfmrt té m;eteve'm'qn__f___f_t_fgre . 6,031,075} -147 21 3
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 5,746,334 7,997,985
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI

Q\)@ € sy%

1%

§Z
WY

FITIT/IIN |
|
! \

i

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore

16-A

(1) Numri Serial:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshemn;
Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(3)J77119048N

(4)FG SHOES

®

(6) Shkoder, Zona Industriale (Ish Metalike)

Shkoder, Shkoder, Shkoder

)

Lajméroni nése informacioni i mésipérm &shté jo i plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

8/9)
(10/11)
(12)

(13/14)
(15/16)

7)
18)

Te ardhurat '
Shpenzimet

Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

Humbja

Fitimi

Humbje e mbartur

Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Llogaritia e rezultatit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre ‘

|

Té ushtrimit

@ 375,617,829 ® 375,617,829
(10 369,963,792 |1 369,963,792
‘ e 2 1,247,924
(13) o 0
%) 5,654,037[ 19 6,901,961

(a7) o

(18) 6,901,961

Llogaritja e tatim fitimit

(%) 1,035,294

20) 0

@ 1,035,294
(22) 0

3 1,035,294

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér f’u paguar




SHOQERIA : FG SHOES shpk
NIPT: J 77119048 N

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

- A Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa | Pakesime 31/12/2016
1 [Toka 64,621,514 0 0] 64,621,514
2 |Ndertime 125,501,738 498,492| 2,870,441| 123,129,789
3 |Makineri,paisje 232,676,802 5,058,717 5,200,935( 232,534,584
4 |Instalime te tjera 570,833 575,000 0 1,145,833
5 |Mijete transporti 5,823,308 0 866,500 4,956,808
6 |kompjuterike 2,786,949 139,325 0 2,926,274
7 |zyre 5,145,117 151,200 0 5,296,317
8 0
9 0
0
TOTALI 437,126,262 | 6,422,734| 8,937,876| 434,611,119
Amortizimi A.A.Materiale 2016
o : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0116112316 Shtesa Pakesime 31!12!23)16
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 7,998,487 0 0 7,998,487
3 |Makineri,paisje vegla 169,069,762 4,095,174| 2,665,738| 160,499,198
4 |Instalime te tjera 9,514 56,132 65,646
5 |Mjete transporti 2,664,379 298,319 581,332 2,381,366
6 [kompjuterike 1,888,247 235,708 0 2,123,955
7 |Zyre _ 2,300,876 308,081 236,539 2,372,418
8 [ ' 0
9 ! 0
TOTALI 173,931,265 4,993,414 3,483,609 | 175,441,070
0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
S : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!01:’2%)16 Shtesa Pakesime 31!12!23)16
1 |Toka 64,621,514 64,621,514
2 |Ndertime 117,503,251 115,131,302
3 |Makineripaisje,vegla 73,607,039 72,035,385
4 |Instalime te tjera 561,319 1,080,187
5 |Mjete transporti 3,158,930 2,575,443
6 |kompjuterike 898,703 802,320
7 |2Zyre 2,844 241 2,923,899
8 | 0
9 , ! 0
TOTALI | '| 263,194,997 0 0] 259,170 050
0 0
. . L ‘é?i*?\
Administratori ’%ﬁ*‘?@“
X 5 0 ;R‘



"FG SHOES" SHPK
J 77119048 N

Ref.
SHENIMET SHPJEGUESE
i
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viers: ne Vlera.ne
valute leke
BIS BANKA LEKE leke 1,212.46 1,212
BKT LEKE leke 27,665.35 27,665
INTESA SANPAOLQO BANK LEKE |Ieke 1,467 .48 1,467
RAIFFEISEN BANK (LEKE) 009 |[eke 1,279,206.11 1,279,206
RAIFFEISEN BANK (LEKE) 0170 |leke -150.00 -150
RAIFFEISEN BANK (LEKE) leke 0.00 0
RAIFFEISEN BANK (LEKE) TATIMleke -150.00 -150
SOCIETE GENERALE LEKE leke | 500.02 500
BIS EURO 7159 EUR 10.99 - 1,486
BKT EU EUR 11.11 1,502
INTESA SANPAOLO EURO EUR 114.58 15,405
RAIFFESEN BANK EURO 001 EUR -975,812.35 -131,959,104
RAIFFESEN BANK EURO 0180 |EUR -204,637.82 -27,673,172
RAIFFEISEN BANK EURO 021 EUR -2.02 =273
RAIFFEISEN BANK EURO EUR 0.00 0
RAIFFESEN FACTORING EUR |EUR 0
SOCIETE GENERALE EURO EUR 30.48 4,122
RAIFFEISEN BANK USD 007 UsD 19.74 2,530
RAIFFEISEN BANK USD 011 UshD 0
Totali -158,297,663
4 Arka
Vlera ne Vlera ne

Nr EMERTIMI wallta leke
Arka ne Leke 4,423,683
Arka ne Euro |
Arka ne Dollare |

Totali 4,423,683

& 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

7 > Kliente per malira,produkte e sherbime

8 > Debitore,Kreditore te ljere
Debitore, Kreditore te tjere
TOTAL

Leke

30,058,649.85
1,084,120.00

1,084,120.00




"FG SHOES" SHPK
J 77119048 N

SHiENIIMET SHPJEGUESE

9

10

11
12
13
14
15
16
17
18
19

20
21

25

26

27

28

29

30

> Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 1,035,294.00
Kredi nga periudhat e meparshme (falje gjoba TF) Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
Tatim i mbipaguar Leke
Tatim per pagese Leke -1,035,294.00
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 1,628,182
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 14,199,457
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke -4,231,628
Kreditim pjesor viti 2012 Leke
Ulje teprices kreditore (tatimet) Leke
Rimbursim/kompensim T’I Leke -7,208,726
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 4,387,285
 Tvsh e rimbursueshme Leke 2,556,939
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 1,830,346
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Te tjera Nuk ka
2 Nuk ka
4 Inventari 204,730,965
> lendet e para 47,901,520
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces 22,792,561
> Produkte te gatshme 91,108,946
> Mallra per rishitje Nuk ka
> Parapagesa per furnizime | Nuk ka
> fetjera Materiale per pr. Tusteﬂa ! 42,927,939
arka plastike 663,559 '
kontenitor plastik 55,892
veshje 469,079
forma, fustela 33,914,991
kosha metalike 63112.5
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 10,743,399.33
(rikonstruksion ambientet me qgira)
> Nuk ka
I AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizueshme
Nr Emertimi vii rapr:ur?upjsf Viti paraardhes
Viera ?\mortmml | V].mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur
Toka 64,621,514 64,621,514 64,621,514 64,621,614




"FG SHOES" SHPK

J 77119048 N
SHENIMET SHPJEGUESE
31 Ndertesa 123,129,789 -7,998,487 115,131,302 125,501,738 -7,998,487 117,503,251
32 Makineri,paisje 233680417 -1160,564,844 73,115,573| 233,247,635 -159,041,675 74,205,960
33 AAM te tjera 13179400 | -6,877,738 6,301,661 13,755,375 -6,891,102 6,864,272
369,989,608| -110,819,556 259,170,050| 372,504,748 -109,309,751 263,194,997

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

56

58

59

60

61

68

72

V V.V V V vV vy

v

]

Derivativet Nuk ka
Huamarjet
Overdraftet bankare (RF Bank)
Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Nr Leke

Te pagueshme ndaj punonjesve ‘ ‘
Detyrime per Sigurime Shog. Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka
Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
Detyrime tatimore per tatim ne burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
Dividente per tu paguar Nuk ka
Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatshkurtra Nuk ka
PASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata . ‘ ‘
Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

HUA RAIFFESEN

HUA RAIFFESEN
Bono te konvertueshme Nuk ka

detyrime te tjera afatgjata (ORTAKE)

KAPITALI

Kapitali aksionar

Rezervat ligjore | 5

169,633,311

159,633,311
73,769,938

29,135,002
29,135,002

7,889,220
2,471,456
138,867

197,585

33,927,809

181,352,280

43,838,526

137,513,754

100,000

1,125,534




"FG SHOES" SHPK
J 77119048 N

SHENIMET SHPJEGUESE

73 8 Rezervat e tjera 96,296,109
74 9 Fitimet e pa shperndara 6,413,056
75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar ' -
e Fitimi i ushtrimit (humbje) Leke 4,618,744
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 1,247,924
e Fitimi para tatimit Leke 5,654,038
e Tatimi mbi‘fitimin‘ | Leke 1,035,294
HARTOI Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

FEHMI GOLEMI

Lkt




